
142
DOM/ES - Edição Nº2.381

sexta-feira, 27 de Outubro de 2023

Câmaras

Água Doce do Norte

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico, por este termo, a presente dispensa de 
licitação, que tem por objeto a contratação de 
empresa para fornecer lanches para as mulheres 
que participarão da palestra sobre prevenção 
e diagnóstico precoce do câncer de mama, que 
acontecerá dia 27/10/2023 na Câmara Municipal de 
Água Doce do Norte/ES, em favor do proponente:
CHIRLEY REINOSO DE OLIVEIRA 86155482772, 
inscrito no CNPJ n° 15.332.202/0001-08, no valor 
máximo de R$ 1.470,00 (um mil e quatrocentos e 
setenta reais).

Com base no inciso II, do Art. 75, da lei Federal 
14.133/21, de acordo com parecer Jurídico, e tendo 
em vista os elementos que instruem o processo nº 
289/2023.

Água Doce do Norte/ES, aos 26 de outubro de 2023.

HÉLIO PEREIRA
Presidente

Protocolo 1194489

Aracruz

Edital

EXTRATTO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO CMA-001/2023

ATO Nº. 2.937, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO PARA ATENDER A NECESSIDADE 
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, 
CONFORME PREVISTO PELA L. 4.627/2023.

Considerando o Processo Administrativo nº 649/2023 
que trata da Revisão e Implementação de Melhorias 
da Estrutura Organizacional e no Quadro de Cargos 
e Carreiras está em andamento;

Considerando que atualmente o quadro de servidores 
da Câmara está deficitário em relação à necessidade 
da casa para manutenção dos serviços, conforme 
informado em Processo Administrativo 1.626/2023;

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARACRUZ, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Homologar o resultado final do Processo 
Seletivo anexo a este Ato, em relação à classificação 
realizada pela Comissão do Processo Seletivo 
instituído pela Portaria n.º 4.324, de 11 de setembro 

de 2023,  publicado e disponibilizado no site desta 
Câmara Municipal.
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua 
publicação.

Aracruz-ES, 26 de outubro de 2023.
ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES

Presidente da Câmara

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA
1º Secretário

A classificação final e homologada do processo 
seletivo, em ordem de Classificação:
AGENTE ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO
NOME COMPLETO NASCIMENTO
1 ROSANA DE OLIVEIRA DIAS 28/09/1979
2 SABRINA BARBOSA 28/06/1993
3 ROSILEA SOEIRO COUTO DE FREITAS 
05/07/1978
4 L U I Z A  R O D R I G U E S  D A  S I LV A  
16/02/1962
5 TUANNY VIEIRA AUER 29/10/1985
6 MAR IA  DA  PE NH A  SOUZA  MART INS  
27/10/1955
7 CLAUDIO AMARAL DA SILVA 26/12/1970
8 MARLI CABRAL SEVERINO 19/09/1972
9 ROSIMAR GONÇALVES SOBREIRA DE SOUZA 
23/01/1973
10 TATIANA KARLA GUIDOLINI 10/05/1974
11 C A R L A  G A B R I E L A  D O S  S A N TO S  
18/04/1984
12 WAGNER LOYOLA SILVA 22/06/1980
13 FABIOLA SOEIRO DA SILVA 12/09/1979
14 FLAVIA CABRAL DEVENS 19/06/1983
15 ANDRÉA DOS SANTOS REIS 05/12/1972
16 RONAN DA SILVA SOUZA 16/01/1986
17 L O R R AY N E  G A B R I É L L I  B R O E TTO  
25/04/1995
18 K E R O L E N  D E  J E S U S  S I Q U E I R A  
22/05/1997
19 ALAN NEVES MADEIRA 24/08/1991
20 TATIANI CAVAGLIERI AUER NOGUEIRA 
08/09/1986
21 L E D I A N E  D E  R E Z E N D E  S A N TO S  
08/02/1989
22 L I G I A  D A  P E N H A  G A I A  P OTO N  
18/04/1993
23 POLIANA SEGATTO CORREA 25/03/1994
24 F R A N C I E L I  A PA R E C I D A  Z A N OTT I  
14/01/1995
25 HELLEN DIANI ALVES DA SILVA GUIMARÃES 
27/04/1990
26 ETIENE VIEIRA RIBEIRO DOS SANTOS 
29/08/1983
27 CLAUDIA PEREIRA DE OLIVEIRA SANTOS 
14/12/1985
28 V A L Q U I M A R A  P E R I N  R O S S O N I  
30/01/1986
29 KAMILA DE SOUZA SANTOS CALHEIROS 
04/07/1996
30 M O N I Q U E  R I G U E T I  F E R R E I R A  
02/05/1983
31 RONILDA MARTINS GONÇALVES CARLESSO 
20/09/1977
32 M A R C E L A  B A R B O S A  M A R A S TO N I  
03/01/1992
33 JOCIMARA DA SILVA VAZ FELIX MACHADO 
02/03/1993
34 M A R I L E N E  D E  A N D R A D E  A M O R I M  
26/03/1964


